PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Межведомственная комиссия Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от   23 ноября 2016 года
	гп. Междуреченский
	№ 4

Председатель:

	Дубовик
Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района, Председатель комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	Первый заместитель главы Кондинского района, заместитель Председателя комиссии

	Давыдов
Игорь Вячеславович
	Начальник ОМВД России по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Першина

Вера Владимировна
	Заместитель главы Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Александр Черанев
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Павел Шутов

	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма Покрова Божией Матери гп.Мортка

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного Совета Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации, член молодежного парламента при Думе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович
	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии Российской Федерации

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Зубрилов
Александр Алексеевич
	Заместитель прокурора Кондинского района

1. О состоянии работы ОМВД России по Кондинскому району по противодействию экстремистской деятельности в 2016 году.
(Дубовик, Давыдов)

РЕШИЛИ:
Отметить, что состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в районе стабильное. Каких-либо экстремистских проявлений на территории Кондинского района не выявлено.

Начальнику управления культуры администрации Кондинского района, начальнику отдела молодежной политики администрации Кондинского района:

1.1. Разработать и реализовать дополнительные мероприятия, направленные на создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов из числа взрослого населения.
Срок – до 1.06.2017

2. О реализации плана мероприятий в рамках Соглашения между главой Кондинского района, администрацией Кондинского района и Югорской Епархией Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 17 апреля 2015 года.

(Дубовик, Суслова)

РЕШИЛИ:

Отметить, что деятельность в данном направлении организована по пяти основным направлениям с проведением мероприятий с несовершеннолетними, родительской общественностью, педагогической общественностью, организацией деятельности совещательных и координационных органов, а также информационного обеспечения деятельности.
Начальнику управления образования администрации Кондинского района:

2.1. Актуализировать комплексный план мероприятий в рамках реализации Соглашения о сотрудничестве между главой Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Югорской Епархией Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) на 2017 год.
Срок – до 30.12.2016

2.2. Информацию об исполнении комплексного плана мероприятий в рамках реализации Соглашения о сотрудничестве между главой Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Югорской Епархией Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в 2017 году направить в отдел по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района.
Срок – до 20.12.2017

3. Об утверждении плана работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2017 год.
(Дубовик, Карповских)

РЕШИЛИ:
Считать исполненным план работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2016 год.

Утвердить план работы Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности на 2017 год в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Отделу по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района:

3.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района план работы комиссии на 2017 год.

Срок – до 23.12.2016
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности, Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.
(Дубовик, Карповских)

РЕШИЛИ:
Отметить, что по состоянию на 23 ноября 2016 года неисполненных поручений (указаний) Межведомственной комиссии ХМАО-Югры по противодействию экстремисткой деятельности нет.

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные Межведомственной комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности:

-пп.1.1, 1.2, 1.3.2 вопроса № 1 Протокола от 25 марта 2016 года № 1;
-пп.1.1 вопроса № 1 Протокола от 27 июня 2016 года № 2;

-пп.1, 2 вопроса № 1 Протокола от 17 августа 2016 года № 3.
	Глава Кондинского района,
Председатель комиссии
	А.В.Дубовик

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий юридическо-правового управления администрации Кондинского района, секретарь комиссии
	О.А.Карповских